
01
Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:
1 655 346,2 tūkst. Eur 1 653 251,0 tūkst. Eur 1 966 755,5 tūkst. Eur 2 049 745,0 tūkst. Eur 2 308 426,0 tūkst. Eur 2 123 409,0 tūkst. Eur 2 352 598,0 tūkst. Eur 2 362 187,0 tūkst. Eur

Apdraustų privalomuoju sveikatos draudimu asmenų skaičiaus 

santykis su draudžiamų privalomuoju sveikatos draudimu asmenų 

skaičiumi 

98,8 proc. 99,1 proc.
 

99,1 proc. 99,1 proc. 99,1 proc.

Vienam apdraustajam per metus tenkančių PSDF biudžeto lėšų, 

skirtų gyventojų sveikatos priežiūrai, pokytis, palyginti su 

praėjusiais metais skirtų lėšų suma, procentai

7,4 proc. 2,0 proc. 2,0 proc. 2,0 proc. 2,0 proc.

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms
319 809,1 tūkst. Eur 363 013,9 tūkst. Eur 388 663,2 tūkst. Eur 382 030,6 tūkst. Eur 395 130,8 tūkst. Eur 407 103,5 tūkst. Eur

Greitosios medicinos pagalbos paslaugoms 77 545,4 tūkst. Eur 89 880,4 tūkst. Eur 92 469,8 tūkst. Eur 92 469,8 tūkst. Eur 92 469,8 tūkst. Eur 92 469,8 tūkst. Eur

Slaugos, ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms
1 172 922,8 tūkst. Eur 1 307 903,7 tūkst. Eur 1 446 415,1 tūkst. Eur 1 401 672,2 tūkst. Eur 1 455 645,4 tūkst. Eur 1 482 418,6 tūkst. Eur

Dienos chirurgijos atvejų skaičiaus padidėjimas 30 proc., 

lyginant su 2019 m.

56 169

-2019
atvejų sk. 62 297 atvejų sk. 63 829 atvejų sk. 65 360 atvejų sk.

Dienos stacionaro atvejų skaičiaus padidėjimas 50 proc., 

lyginant su 2019 m. (atvejų skaičius)

241 495

(2019)
atvejų sk. 285 403 atvejų sk. 296 380 atvejų sk. 307 358 atvejų sk.

Stacionarinio aktyvaus gydymo atvejų skaičiaus 

sumažėjimas 30 proc., lyginant su 2019 m. (atvejų skaičius)

616 734

-2019
atvejų sk. 549 454 atvejų sk. 532 634 atvejų sk. 515 814 atvejų sk.

Ambulatorinėmis sąlygomis atliktiems brangiesiems 

tyrimams ir procedūroms
85 068,9 tūkst. Eur 90 941,1 tūkst. Eur 101 607,3 tūkst. Eur 101 607,3 tūkst. Eur 106 407,3 tūkst. Eur 111 207,3 tūkst. Eur

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) diagnostikos 

paslaugoms
23 540,4 tūkst. Eur 23 540,0 tūkst. Eur 2 607,6 tūkst. Eur 2 607,6 tūkst. Eur 2 607,6 tūkst. Eur

SAM 2004-11-16 įsak. Nr. V-812 8 p. ir 10–11 p. 

nuostatoms įgyvendinti
91 476,0 tūkst. Eur 255 730,6 tūkst. Eur 143 021,5 tūkst. Eur 300 337,1 tūkst. Eur 266 380,2 tūkst. Eur

02

Vaistams, medicinos pagalbos priemonėms ir 

medicinos priemonių nuomai

iš jų:

473 057,7 tūkst. Eur 450 312,0 tūkst. Eur 530 267,0 tūkst. Eur 538 267,0 tūkst. Eur 610 910,0 tūkst. Eur 579 582,0 tūkst. Eur 663 961,0 tūkst. Eur 669 382,0 tūkst. Eur

Kompensuojamiesiems vaistams ir medicinos pagalbos 

priemonėms
406 232,1 tūkst. Eur 453 297,0 tūkst. Eur 516 397,0 tūkst. Eur 490 769,0 tūkst. Eur 558 797,0 tūkst. Eur 560 297,0 tūkst. Eur

Per metus suvartojamų kompensuojamųjų vaistų vidutinių 

palaikomųjų dienos dozių (DDD, angl. Defined Daily Dose) 

skaičiaus dalis, palyginti su bendru per metus suvartotų receptinių 

vaistų DDD skaičiumi (procentai)

61,0 proc. 65,5 proc. 66,0 proc. 66,5 proc. 67,0 proc.

Centralizuotai apmokamiems  vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
52 791,9 tūkst. Eur 52 813,0 tūkst. Eur 61 958,0 tūkst. Eur 58 958,0 tūkst. Eur 69 343,0 tūkst. Eur 69 948,0 tūkst. Eur

Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymui ir 

gydymui nenumatytais atvejais
10 770,6 tūkst. Eur 15 627,0 tūkst. Eur 22 525,0 tūkst. Eur 20 525,0 tūkst. Eur 25 091,0 tūkst. Eur 27 657,0 tūkst. Eur

Medicinos priemonių nuomai 3 263,1 tūkst. Eur 8 530,0 tūkst. Eur 10 030,0 tūkst. Eur 9 330,0 tūkst. Eur 10 730,0 tūkst. Eur 11 480,0 tūkst. Eur

03
Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam 

gydymui
95 271,0 tūkst. Eur 90 461,0 tūkst. Eur 114 281,0 tūkst. Eur 115 461,0 tūkst. Eur 133 274,0 tūkst. Eur 125 723,0 tūkst. Eur 145 206,0 tūkst. Eur 146 165,0 tūkst. Eur

04 Ortopedijos techninėms priemonėms 13 146,4 tūkst. Eur 13 168,0 tūkst. Eur 17 210,0 tūkst. Eur 17 210,0 tūkst. Eur 23 450,0 tūkst. Eur 20 350,0 tūkst. Eur 27 474,0 tūkst. Eur 27 880,0 tūkst. Eur

05

Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos 

draudimo išlaidoms,

iš jų:

225 362,9 tūkst. Eur 228 302,0 tūkst. Eur 152 196,2 tūkst. Eur 161 611,0 tūkst. Eur 175 222,0 tūkst. Eur 165 097,0 tūkst. Eur 182 209,0 tūkst. Eur 182 916,0 tūkst. Eur

Prevencinėms  programoms 23 495,8 tūkst. Eur 30 824,7 tūkst. Eur 31 493,9 tūkst. Eur 31 493,7 tūkst. Eur 31 493,7 tūkst. Eur 31 493,7 tūkst. Eur

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentams 

įgyvendinti bei tarpvalstybinės sveikatos priežiūros 

išlaidoms kompensuoti

19 150,5 tūkst. Eur 19 358,0 tūkst. Eur 20 776,2 tūkst. Eur 19 358,0 tūkst. Eur 21 860,0 tūkst. Eur 23 012,0 tūkst. Eur

Transplantacijos programai 24 659,8 tūkst. Eur 30 800,4 tūkst. Eur 34 010,8 tūkst. Eur 33 801,2 tūkst. Eur 36 635,2 tūkst. Eur 39 469,2 tūkst. Eur

dantų protezavimo paslaugoms 36 912,7 tūkst. Eur 44 614,6 tūkst. Eur 44 614,6 tūkst. Eur 44 614,6 tūkst. Eur 44 614,6 tūkst. Eur 44 614,6 tūkst. Eur

Nacionalinės imunoprofilaktikos programos priemonėms 

finansuoti
13 003,7 tūkst. Eur 14 000,0 tūkst. Eur 17 100,0 tūkst. Eur 16 400,0 tūkst. Eur 17 100,0 tūkst. Eur 17 100,0 tūkst. Eur

skubiai konsultacinei sveikatos priežiūros pagalbai 7 672,4 tūkst. Eur 8 440,5 tūkst. Eur 8 440,5 tūkst. Eur 8 440,5 tūkst. Eur 8 440,5 tūkst. Eur 8 440,5 tūkst. Eur

kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo 

donorystei propaguoti
1 042,3 tūkst. Eur 1 158,0 tūkst. Eur 1 242,0 tūkst. Eur 1 242,0 tūkst. Eur 1 242,0 tūkst. Eur 1 242,0 tūkst. Eur

vaistų nuo tuberkuliozės įsigijimo išlaidoms kompensuoti 1 303,1 tūkst. Eur 3 000,0 tūkst. Eur 2 500,0 tūkst. Eur 2 300,0 tūkst. Eur 2 500,0 tūkst. Eur 2 500,0 tūkst. Eur

asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidoms 

darbuotojams (padidintam darbo užmokesčiui ir nuo jo 

mokamiems darbdavio mokesčiams), organizuojantiems 

ir teikiantiems asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

pacientams, sergantiems COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija), kompensuoti

98 122,6 tūkst. Eur

Bazinėms kainoms / Baziniams dydžiams indeksuoti ir 

finansavimui didinti
15 044,0 tūkst. Eur 7 447,0 tūkst. Eur 18 323,0 tūkst. Eur 15 044,0 tūkst. Eur

06

Privalomojo sveikatos draudimo sistemos 

funkcionavimui ir šį draudimą vykdančių 

institucijų veiklos išlaidoms

20 956,2 tūkst. Eur 20 465,0 tūkst. Eur 31 466,0 tūkst. Eur 31 466,0 tūkst. Eur 33 133,0 tūkst. Eur 33 133,0 tūkst. Eur 34 527,0 tūkst. Eur 36 348,0 tūkst. Eur

Išlaidų dalis nuo visų PSDF biudžeto lėšų 

(gali būti skiriama iki 2 proc. PSDF biudžeto lėšų) 
0,8 proc. 0,8 proc. 1,1 proc. 1,0 proc. 1,1 proc. 1,0 proc. 1,1 proc.

07

Valstybinio socialinio draudimo fondo veiklos 

sąnaudoms, susidarančioms dėl privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų surinkimo ir pervedimo į 

PSDF, kompensuoti

2 019,0 tūkst. Eur 2 021,0 tūkst. Eur 2 291,0 tūkst. Eur 2 291,0 tūkst. Eur 2 618,0 tūkst. Eur 2 618,0 tūkst. Eur 2 884,0 tūkst. Eur 2 963,0 tūkst. Eur

Kompensacijos dydis 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc.

Iš viso 2 485 159,4 tūkst. Eur 2 457 980,0 tūkst. Eur 2 814 466,7 tūkst. Eur 2 916 051,0 tūkst. Eur 3 287 033,0 tūkst. Eur 3 049 912,0 tūkst. Eur 3 408 859,0 tūkst. Eur 3 427 841,0 tūkst. Eur

37 173,0 tūkst. Eur 37 137,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur

Pastabos:

 * Lėšų sumos pateiktos tūkstančiais eurų su vienu skaitmeniu po kablelio. Dėl skaičių apvalinimo, galimi nedideli skaičių nuokrypiai nuo skaičių, pateiktų ataskaitose ir kitose lentelėse. 

 –

– –

–

–

–

–

–

–

–

 –

priimti įsipareigojimai kasinės išlaidos

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2021–2025 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SKAIČIAVIMAI

Straipsnio 2022 m.*

pavadinimaskodas
2024 m. prognozė 2025 m. prognozė 

2021 m. ataskaita*

planas 

(biudžetas + rezervas)

spalio 7 d. duomenimis

laukiamas vykdymas

(kasinės biudžeto ir rezervo 

lėšos)

2023 m.

poreikis projektas

PSDF biudžeto rezervui papildyti (sudaryti)

–

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas

– –

–

–

––

–


